

P. Prezydent G. Mackiewicz
17.05.2016
ARM

Pabianice, dnia 16 maja 2016r.

Rafał Madaj
Radny Rady Miejskiej
w Pabianicach



Grzegorz Mackiewicz
Prezydent Miasta Pabianic

WNIOSEK

Szanowny Panie Prezydencie ponownie wnioskuję o utworzenie Strefy Kibica, w której mieszkańcy naszego miasta będą mogli w pokojowej atmosferze kibicować naszej reprezentacji narodowej na mistrzostwach Europy, które odbędą się we Francji. Podjęta przez moją osobę inicjatywa dotycząca powstania strefy kibica na obiektach MOSiR odbiła się szerokim echem w naszym mieście. Kibice naszej piłkarskiej reprezentacji narodowej byli zachwyceni pomysłem, a ogromna rzesza zwłaszcza młodych mieszkańców miasta zadeklarowała swoją obowiązkową obecność w takiej strefie, gdzie wspólnie ze swoimi rówieśnikami mogliby obejrzeć mecze reprezentacji Polski. Bardzo mi jest przykro i ubolewam nad tym, że Pan jako były działacz Włókniarza Pabianice, kibic piłkarski potrafił w odpowiedzi na mój wniosek, praktycznie w jednym zdaniu odrzucić tak świetną inicjatywę. Pańska postawa jest dla mnie nie zrozumiała i zastanawiająca, postawa ta skłania mnie również do zadania Panu pytań: Czy Pan w ogóle będzie kibicował naszej reprezentacji? i czy ma Pan zamiar obejrzeć chociaż jakiś jej mecz?

W odpowiedzi użył Pan argumentacji, że organizacja Strefy Kibica wiąże się z dużymi kosztami oraz koniecznymi do spełnienia wymogami bezpieczeństwa przy realizacji takich wydarzeń. Owszem Panie Prezydencie organizacja takiego wydarzenia wiąże się z poniesieniem jak Pan to nazwał „kosztów” związanych z jego przygotowaniem. Sądząc po wyczerpującej odpowiedzi jaką od Pana otrzymałem, podejrzewam, że nawet nie wie Pan jakiego rzędu była by to kwota. Dlatego przedstawię Panu koszty jakie miasto musiałoby ponieść aby taka strefa mogła powstać. Wynajęcie telebimu telewizyjnego na jeden mecz z prawami do transmisji meczu to koszt około 6 tys. zł. Nasza reprezentacja zagra w fazie grupowej 3 mecze, więc wynajęcie telebimu na mecze grupowe reprezentacji kosztowałoby około 18 tys. zł., w przypadku awansu kwota ta oczywiście będzie większa. Ochroną takiej Strefy Kibica powinny zająć się służby państwowe oraz miejskie takie jak: Policja, Straż Miejska, Państwowa Straż Pożarna lub OSP Pabianice.

Koszty te mogłyby zniwelować zyski uzyskane z obsługi gastronomiczno-handlowej. Jeżeli organizacja Strefy znacząco miałaby obciążyć tegoroczny budżet miasta, to proszę wystąpić do Starosty Powiatu Pabianickiego, z prośbą o wsparcie w/w inicjatywy. Co roku w Naszym mieście odbywają się różne wydarzenia sportowo, kulturalne organizowane wspólnie przez Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe, co pokazuje, że można by taką inicjatywę przeprowadzić wspólnie. Przykładem takiego przedsięwzięcia była jednodniowa impreza sportowa tzw. Pabianicki Półmaraton, na który miasto przeznaczyło dotację w wysokości 15 tys. zł, a Starostwo Powiatowe 7,5 tys. zł, co łącznie daje sumę 22,5 tys. zł.

Zwróciłem się już z prośbą o interwencje do Radnych Powiatowych z klubu Prawo i Sprawiedliwość, którzy będą interweniować u Starosty, aby Powiat wspomógł finansowo utworzenie Strefy Kibica.

BRM-0003, 10.06.2016

Osobiście uważam, że Strefa Kibica byłaby świetnym wydarzeniem w naszym mieście, które dałoby mieszkańcom możliwość wspólnego kibicowania w gronie najbliższych oraz przyjaciół. W obliczu tak widocznych podziałów społecznych z którymi spotykamy się na co dzień, wydarzenia sportowe naszej reprezentacji łączą nas wszystkich ponad podziałami, co uważam, że jest bezcenne w obecnych czasach. Jako były piłkarz, a aktualnie kibic piłkarski wiem, że kibicowanie reprezentacji narodowej wyzwala tylko i wyłącznie pozytywne emocje.

Dlatego jeszcze raz zwracam się do Pana z prośbą o utworzenie dla mieszkańców Strefy Kibica na obiektach MOSiR. Mam nadzieję, że gdzieś głęboko pod warstwą wytrawnego polityka drzemie w Panu duch sportu, który zwycięży, bo Panie Prezydencie możemy się spierać w kwestiach poglądowych ale nic Nas tak nie łączy jak piłka.

Z poważaniem Rafał Madaj

Rafał Madaj